
 
Codice CUP: D46J15001480007     Cod.Id.Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUGO 1 “BARACCA” 
Via Emaldi, 1  48022  LUGO (RA) - Tel.:0545/22279 - Fax: 0545/34597 

e-mail: icbaracca@gmail.com  e-mail ministeriale: raic815009@istruzione.it 

PEC: raic815009@pec.istruzione.it - sito web: www.iclugo1.gov.it 

CODICE MINISTERIALE DELLA SCUOLA: RAIC815009 – CODICE FISCALE: 82003430392 

 

 

 Prot.           / C 06        Lugo, 20/05/2016 

 

 

OGGETTO: Conferimento incarico di Esperto Progettista – Programma Operativo Nazionale  2014-2020  

      Progetto 10.8.1.A3 FESR PON-EM-2015-2 Aula mobile Tablet surface, postazioni informatiche 

 

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014T05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della C. Europea; 
 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione 

e la gestione delle risorse umane, finanziarie, e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

ambienti digitali – Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

Obiettivo specifico - 10.8 – Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 
 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/5893 del 30/03/2016 con la quale la Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Uff. 

IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione scolastica; 
 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020; 
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 81 del 03/10/2015, con la quale è stato approvato il POF 

per l’anno scolastico 2015/16; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 89 del 29/10/2015 di adesione al progetto PON in oggetto; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 9 del 13/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF 

2016-2019; 

 

 

 



 

VISTA la deliberazione n. 1 del 03/12/2015 di approvazione del P.A. per l’es. finanziario 2016; 
 

VISTO il Decreto della Dirigente scolastica prot. 374/D 07 del 08/02/2016 di variazione al programma 

annuale per l’es. 2016; 
 

PRESO ATTO del decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva prot. 1951/C06 del 19/05/2016 

relativa all’individuazione della figura di progettista e di collaudatore; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

La nomina di n. 1 esperto progettista interno per il PON 10.8.1.A3 FESR PON-EM-2015-2 in oggetto nella 

persona del Prof. RINALDO CARNEVALI, nato a Lugo (RA) il 24/10/1960  

C.F. CRN RLD 60R24 E730 V, docente con contratto a tempo indeterminato in servizio presso questa 

Istituzione Scolastica. 

Per l’incarico di progettista è previsto un compenso orario di €. 17,50 al lordo dipendente, sul quale saranno 

calcolati gli oneri a carico dello Stato nella misura del 32,70% per complessive ore 8 da svolgersi al di fuori 

dell’orario di servizio ordinario, con le seguenti funzioni: 

- attività propedeutiche all’indizione delle procedure di gara 

- redazione del capitolato tecnico 

- operazioni di aggiornamento e verifica delle relative informazioni inserite nella piattaforma. 

 

La determinazione dei compensi sarà definita in relazione alle ore effettivamente rese, comprovate da 

documentazione probatoria, secondo l’apposita modulistica. 

 

Il compenso sarà liquidato al termine dell’attività, di norma entro il termine di 30 giorni dall’avvenuta 

erogazione del finanziamento da parte del MIUR. 

 

Il presente incarico decorre dalla data di affidamento fino al termine delle attività progettuali e si intende, in 

tutto o in parte decaduto, in caso di chiusura anticipata del progetto per cause non volontarie. 

 

Il presente incarico è pubblicato sul sito web dell’Istituto in data odierna. 

 

Ai sensi dell’art. 10 della L. n. 675 del 31/12/1996, l’Amministrazione scolastica fa presente che i dati raccolti 

saranno trattati al solo fine dell’esecuzione del presente incarico, e comunque, in applicazione della predetta 

Legge e del D.Lvo n. 196 del 30/06/2003. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 La DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Daniela Geminiani 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 
 

 

 

 

 

 

G/PON2014-2020ambdig/incaricoprogettista 


